
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 16935/Δ10.104/
2010 κοινής υπουργικής απόφασης «Όροι παρο-
χής υπηρεσιών και χρονικά όρια υποχρεωτικής 
απασχόλησης του τεχνικού ασφάλειας κατά την 
εκτέλεση ναυπηγοεπισκευαστικών εργασιών σε 
πλοία».

2 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου υπαλλήλων του Τμήματος 
Πολιτικής Προστασίας της Διεύθυνσης Επιχειρη-
σιακού Έργου του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και 
Διαποντίων Νήσων, για το χρονικό διάστημα έως 
31-12-2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 73553 (1)
   Τροποποίηση της υπό στοιχεία 16935/Δ10.104/

2010 κοινής υπουργικής απόφασης «Όροι πα-

ροχής υπηρεσιών και χρονικά όρια υποχρεωτι-

κής απασχόλησης του τεχνικού ασφάλειας κατά 

την εκτέλεση ναυπηγοεπισκευαστικών εργασι-

ών σε πλοία».

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ - 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 137).

2. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 21 του «Κώδικα 
νόμων για την υγεία και την ασφάλεια των εργαζομένων» 
(Κ.Ν.Υ.Α.Ε.), ο οποίος κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του 
ν. 3850/2010 «Κύρωση του Κώδικα νόμων για την υγεία 
και την ασφάλεια των εργαζομένων» (Α’ 84).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά Όργανα (του 
άρθρου πρώτου του π.δ. 63/2005, Α’98), σε συνδυασμό 

με την παρ. 22 του άρθρου 119 και το άρθρο 13 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

5. Την υπ’ αρ. 65930/13-07-2023 απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικής 
Ασφάλισης «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης, Βασίλειο - Πέτρο 
Σπανάκη» (Β’ 4526).

6. Την υπ’ αρ. 4/27.07.2023 γνώμη του Συμβουλίου 
Υγείας και Ασφάλειας των Εργαζομένων (Σ.Υ.Α.Ε.).

7. Την υπ’ αρ. 70848/31.07.2023 εισήγηση της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Η παρ. 1 του άρθρου 4 της υπό στοιχεία 16935/

Δ10.104/2010 κοινής υπουργικής απόφασης «Όροι 
παροχής υπηρεσιών και χρονικά όρια υποχρεωτικής 
απασχόλησης του τεχνικού ασφάλειας κατά την εκτέ-
λεση ναυπηγοεπισκευαστικών εργασιών σε πλοία» 
(Β’ 1346) τροποποιείται ως προς τον ελάχιστο ημερή-
σιο χρόνο υποχρεωτικής απασχόλησης του τεχνικού 
ασφάλειας και παρουσίας του επί του πλοίου κατά το 
χρονικό διάστημα που εκτελούνται εργασίες, ο οποίος 
ορίζεται σε:

α) Επτά (7) ώρες αντί για πέντε (5) ώρες για κάθε πλοίο 
της υψηλής κατηγορίας επικινδυνότητας,

β) Τέσσερις (4) ώρες αντί για δύο (2) ώρες για κάθε 
πλοίο της μεσαίας κατηγορίας επικινδυνότητας, γ) Δύο 
(2) ώρες αντί για μία (1) ώρα για κάθε πλοίο της χαμηλής 
κατηγορίας επικινδυνότητας και η εν λόγω παράγραφος 
διαμορφώνεται ως εξής:

«1. Ο ελάχιστος ημερήσιος χρόνος υποχρεωτικής απα-
σχόλησης του τεχνικού ασφάλειας και παρουσίας του επί 
του πλοίου κατά το χρονικό διάστημα που εκτελούνται 
εργασίες ορίζεται σε:

α) Επτά (7) ώρες για κάθε πλοίο της Υψηλής κατηγορίας 
επικινδυνότητας,

β) Τέσσερις (4) ώρες για κάθε πλοίο της Μεσαίας κατη-
γορίας επικινδυνότητας, γ) Δύο (2) ώρες για κάθε πλοίο 
της Χαμηλής κατηγορίας επικινδυνότητας.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Αυγούστου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5039

55893



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55894 Τεύχος B’ 5039/10.08.2023

Ο χρόνος αυτός πρέπει να είναι συνεχόμενος.
Ειδικότερα για τα πλοία της Υψηλής κατηγορίας επι-

κινδυνότητας για τις περ. 1β και 1γ του άρθρου 3 παρέ-
χεται η δυνατότητα ο συνολικός χρόνος να καλύπτεται 
το πολύ σε δύο φάσεις μετά από έγκριση της αρμόδιας 
υπηρεσίας Ασφάλειας και Υγείας στην Εργασία της Επι-
θεώρησης Εργασίας».

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

1. Οι διατάξεις της παρούσης ισχύουν από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

2. Από την έναρξη ισχύος της παρούσης καταργείται 
η υπ’ αρ. 54312/2023 κοινή υπουργική απόφαση «Αύ-
ξηση των χρονικών ορίων απασχόλησης του τεχνικού 
ασφάλειας κατά την εκτέλεση ναυπηγοεπισκευαστικών 
εργασιών σε πλοία για χρονικό διάστημα τριών (3) μη-
νών» (Β’ 3620/2023).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 10 Αυγούστου 2023 

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Εργασίας Ναυτιλίας 
και Κοινωνικής Ασφάλισης και Νησιωτικής Πολιτικής

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ - ΠΕΤΡΟΣ ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ ΒΑΡΒΙΤΣΙΩΤΗΣ

ΣΠΑΝΑΚΗΣ 

 Ι

   Αριθμ. 27684 (2)
Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-

ωτικού ωραρίου υπαλλήλων του Τμήματος Πολι-

τικής Προστασίας της Διεύθυνσης Επιχειρησια-

κού Έργου του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και 

Διαποντίων Νήσων, για το χρονικό διάστημα έως 

31-12-2023.

  Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
ΚΑΙ ΔΙΑΠΟΝΤΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 36, 48, 49 και 176 του Κώδικα κατάστασης 
δημοτικών και κοινοτικών υπαλλήλων του ν. 3584/2007 
(Α’ 143).

3. Το άρθρο 79 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων  του 
ν. 3463/2006 (Α’  114).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

5. Την υπ’ αρ. 2/31029/6-5-2016 εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Οικονομικών περί παροχής οδηγιών για την εφαρ-
μογή των διατάξεων του κεφ. Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176), 

σύμφωνα με την οποία οι ώρες απογευματινής υπερω-
ριακής εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν 
είκοσι (120) ανά υπάλληλο το εξάμηνο.

6. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
(Πρόγραμμα ’’ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι’’) - Ρυθμίσεις για τον εκσυγ-
χρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των 
ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύ-
τερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με 
την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές 
διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 133).

7. Το άρθρο 154 του ν. 4600/2019 «Εκσυγχρονισμός 
και αναμόρφωση θεσμικού πλαισίου Ιδιωτικών Κλινι-
κών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας Υγείας, 
Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασιών και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 43).

8. Τον ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσω-
τερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συ-
νταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» 
(Α’ 134).

9. Την υπ’ αρ. 170289/7.8.2019 (ΑΔΑ: 7ΝΩΕΟΡ1Φ-7ΥΑ) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Κατάρτιση 
μεταβατικού Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) 
Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων», η 
οποία δημοσιεύθηκε στο (Β’ 3235).

10. Την υπ’ αρ. 174171/27-12-2022 απόφαση Συντονι-
στή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυ-
τικής Ελλάδας και Ιονίου «Καθιέρωση ωραρίου λειτουρ-
γίας Τμήματος Πολιτικής Προστασίας της Διεύθυνσης 
Επιχειρησιακού Έργου του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας 
και Διαποντίων Νήσων, για το έτος 2023» (Β’ 7275) για την 
αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών του Τμήματος Πολιτι-
κής Προστασίας της Διεύθυνσης Επιχειρησιακού Έργου 
του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων.

11. Την υπ’ αρ. 2/1-9-2019 απόφαση του Δημάρχου 
περί τοποθέτησης τακτικού προσωπικού στις οργανικές 
μονάδες (Τμήματα και Διευθύνσεις) του μεταβατικού 
ΟΕΥ του Δήμου.

12. Την υπ’ αρ. 37555/30-09-2022 απόφαση του Δη-
μάρχου περί ορισμού Αντιδημάρχων και Εντεταλμένων 
Δημοτικών Συμβούλων στο Δήμο Κεντρικής Κέρκυρας 
και Διαποντίων Νήσων και μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
σε αυτούς και εξουσιοδότησης υπογραφής.

13. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας για 
τρεις (3) μόνιμους υπαλλήλους του Τμήματος Πολιτικής 
Προστασίας του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαπο-
ντίων Νήσων για τον σχεδιασμό και οργάνωση θεμάτων 
πρόληψης, ετοιμότητας. αντιμετώπισης και αποκατάστα-
σης καταστροφών, την αντιμετώπιση όλων των εκτάκτων 
καιρικών φαινομένων (πλημμύρες, κατολισθήσεις, χιο-
νοπτώσεις κ.τ.λ.), καθώς και την εφαρμογή του ετήσιου 
σχεδιασμού Πολιτικής Προστασίας για τα μέτρα και τις 
δράσεις που θα εφαρμόζονται σε επίπεδο Δήμου.

14. Το γεγονός ότι η προκαλούμενη δαπάνη, ύψους 
3.000 ευρώ περίπου, θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 55895Τεύχος B’ 5039/10.08.2023

ΚΑ: 70.05.6012.001 σε βάρος του προϋπολογισμού του έτους 2023 για την πληρωμή των υπερωριών των ανωτέρω 
υπαλλήλων.

15. Την ανάγκη να εργαστεί το προσωπικό του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας του Δήμου πέραν του υποχρεω-
τικού ωραρίου εργασίας, προκειμένου να ανταποκριθεί στα καθήκοντά του και στις ανάγκες του Δήμου.

16. Την υπ’ αρ. 27683/28-07-2023 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικον. Υπηρεσιών του Δήμου περί πρόβλεψης 
πίστωσης για υπερωριακή απασχόληση στον αντίστοιχο Κ.Α του προϋπολογισμού του έτους 2023, αποφασίζει:

Α) Την καθιέρωση, για το χρονικό διάστημα έως 31-12-2023, υπερωριακής εργασίας, καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου, σε τρεις (3) μόνιμους υπαλλήλους του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας της Διεύθυνσης Επιχει-
ρησιακού Έργου του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων για το χρονικό διάστημα έως 31-12- 2023 
για την αντιμετώπιση υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου ως εξής:

α) Για έναν (1) μόνιμο υπάλληλο κατηγορίας ΠΕ, κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών, ειδικότητας ΠΕ Γεωπόνων β) για έναν (1) 
μόνιμο υπάλληλο κατηγορίας ΔΕ, κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού, γ) για έναν (1) μόνιμο υπάλληλο 
κατηγορίας ΔΕ, κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Οδηγών, έως εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο για απογευματινή 
υπερωριακή εργασία, μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο για νυχτερινή εργασία και μέχρι ενενήντα έξι (96) 
ώρες ανά υπάλληλο για εξαιρέσιμες και Κυριακές.

Τμήμα Πολιτικής Προστασίας Αριθμός 
Υπαλλήλων Σύνολο ωρών

Ώρες 
απογευματινής 
εργασίας (120)

Ώρες 
νυχτερινής 
εργασίας (96)

Ώρες Εξαιρ. 
Ημερών και 
Κυριακών (96)

Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας 
και Διαποντίων Νήσων 3 936 360 288 288

Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται για το δεύτερο εξάμηνο του 
έτους 2023.

Οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής εργασίας για όλο το ανωτέρω προσωπικό δεν θα ξεπερνούν τις εκατόν 
είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο, ανά εξάμηνο.

Οι υπάλληλοι θα απασχοληθούν υπερωριακά, τηρώντας τα ανώτατα όρια ανά εξάμηνο, όπως αυτά ορίζονται με 
το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) και εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες των Υπηρεσιών του Δήμου.

Β) Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών υπερωριακής απασχόλησης των ανωτέρω υπαλλήλων, θα βεβαι-
ώνεται με υπηρεσιακό σημείωμα - βεβαίωση από την αρμόδια Διεύθυνση.

Γ) Η αμοιβή για την εν λόγω απασχόληση θα καλυφθεί από την αντίστοιχη προβλεπόμενη πίστωση του οικονο-
μικού προϋπολογισμού του έτους 2023 ως ακολούθως:

Στον Κ.Α. 70.05.6012.001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές 
ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» ποσό 3.000,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 28 Ιουλίου 2023

Ο Αντιδήμαρχος 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΗΛΙΑΣ ΠΑΝΤΕΛΙΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55896 Τεύχος B’ 5039/10.08.2023

*02050391008230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-08-10T23:35:58+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




